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MNOHO RAKUŠANŮ

BUDE ZATČENO PO

PROHLÁŠENI VÁLKY

Vfichni poddaní duálního mocnář-Btv- í

v podezření t nepřátelství
budou pojati do vazby

MNOHO RAKOUSKÝCH

ZLOČINU PROTI NÁM

VYŽADUJE VÁLKU

Spojenec Německa pracoval skry-

té v rabotáii" a spiknutích proti
americkým občanům

PROHLÁŠENI OBČANY

Problikni války Rakousku niítiíVálka tnůie týti také prohlášena
nutnou akci kongresu k oehřa

ně tiííců vojíni

Bulharsku a Turecku — Angli

ckýtiak o poselství

Líh proti kašli
PotfrbUieteli lék proti kalil ehcttt Uk do-
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Washington' D C (? prosiocq
— Společní resoluce vypracova

Washington P Q 6 prosince
— Postavení několika tiší?1 Č?

chň Slováků Poláků Turů ja-ko-

i jiných příslušníků Rakou
nfi v souhlasu s náhledy presiJen:
ta TTiJsottia a' státního odboru

Washington D C 6 prosince
— prohlášeni války Rakousko-U-hersk- u

vyžaduje jenom ' málo

záležitosti mezi Spojený-

mi Státy a duální monarchií po-

něvadž "stav války který kongres

chystá se prohlásiti ve skutečno-

sti existoval již po mnoho měsí
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Washington D C 6 prosiuce
— Množství poddáních Rakousko-U-

herska kteří jsou v pode-

zřeni že jsou nepřátelskými

t tCto zemi ťhde zatčeno

za několik hodin po prohláíení
války proti Rakousku Mnozí z

těchto lidi nalézali se pod dohle-

dem apeutů odboru spravedlno

prohlašující l "istav' války exi sko-Ukers- kteří slouží v ame-

rických branných sborech ípůso
buje jisté přitěžujíeí komplikace

stuje" a "existoval" od poledne

včerejšího dne mezi Spojenými

Státy a rakousko-uhersko- u vlá-

dou a nařizující pouiití vSceh ná

v přípravách Spojených Států

pro proMášcní války duálnímuců

(Severá'i Balsam for Lungí) NíříVejre pouze ia "chcete níco

proti kaili" Zapamatujte tl iprávně jméno a tak předejaete na-

podobeninám Po celých 57 roku Severův Balaára pro plíce osvěd-d- il

se t léčeni kaile a nastuzeni a všude Um kde kaiel jest pří-

znakem choroby jako při chřipce a zápalu průdušek křečovitém

záákrtu chraptivostl a bolavém hrdle Jest tó výtečný lék pro

dospělé i dítky Ceny: 25 a 60 centů — viude v lékárnách

mocnářstvíNebylo sic? žádného příméhomořních a vojenských sil k vede-

ni války proti této vládeV tyla Problém tento je předmětemnepřátelského počinu Rakouska
sti po mnoho uiésíoů ale nebyli
vzatí dopoaud do vazby násled-

kem nedostatku důkazů proti ním
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eaproti Spojeným Státům alo bylapředložena včera pofdaňecké sně-

movně předsedou výboru pro za iada menších přečinů proti práJakmile kongres přijme presi
dentovo odporučení že stav vál vůni amerických občanů z nichžhraniční záležitosti Floodem

VSeobecný požadavek pro vy
Sevetovy Wky Jtoa u prodej Tude v lé-

kárničil ŽiUJto vlovní Jen léky 8eyf(v
vy Sem&lte-l- l } itontati ve svém okolí

tl ] pMrao od díi

Severo vy Tabletky
proti naituzeninám
a chřipce

Ste'i ColJ tmi Crip

TabkU) lé?i rychle

ky s Rakonsko-lTierske- m existu-j- o

nenaturalisovaní poddaní du-

ální monarchie automaticky sta
hlazení války také Turecku a

Bulharsku jak se zdá bude jedí BS
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W F SEVERA CO

Cedar Rapide lowapodléhati budou zatčení a inter- -této váleíne resoluce ježto bude

učiněn pokus aby přídavek v tom

smyslu byl do ní pojat Eepubli- -
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káni v obou zákonodárných do-

mech mají v úmyslu pracovati

pro takové rozšíření resoluoe a BLJSS and SON
Založen roku 1894

JOS BXJSS Bakladatftl FEANK E BLISS ředitel

mnozí demokraté s nimi souhla

rozhovoru mezi sekretáři Lansin-ge- m

a Bakercm a kongresními
vůdci s ohledem na zákonodárnou
akci Po přijetí válečné resoluce

kongresem poddaní Rakousko-V-hersk- a

technicky stanou se nepřá-

telskými cizinci a jako takoví by-

li by neschopnými sloužiti pod

praporem Stejné dl

znění mezinárodního zákona jest-
liže by zůstali v americké unifor-

mě a dopadeni byli se zbraní v

ruce proti národu jemuž podlé-

hají příslušenstvím mohli by bý-

ti potrestáni pro velezradu smrtí

Uvažuje se o zákonodárství

kterým americké občanství bylo
by přiřčeno těmto lidem v celku

anebo o vyjmutí jich zvláštním

statutem ze zákonů ohledně jed-

nání s nepřátelskými cizinci
Má se za to že v dílnách pra-

cujících na vládních kontraktech

dojde k propuštění málo dělníků

poněvadž jsou rakouští poddaní
Většina jich je loyální a jenom ta-

koví jichž loyálnost je v pochyb-

nosti mohli by býti propuštěni

Odbor spravedlnosti zahájil

kroky pro opatření proti velkému
3 Itozaislonáfi tivým dobytkem

SOUTH OMAHA

g Dobře se vám vypluti budate-l- i obcboUovati s naíi firmou
Naáím Ceubeio Henry Doležalem joul 8 Frank E Blissem prodá

počtu nepřátelských cizinců kte-

ré prohlášení války utvoří Prá
ce tato je značně obtížnější a a ráji bovizi dobytuj a Bili McAtlamscm za pomoci Wm Royce již pro g

dávají prasata budo váš dobytek prodán dobře a opatřen dobře kdyt E

jej poílcte na: BLISS & SOU '
p

komplikovanější než v případí
Německa Ve Spojených Státech

žije velké množství poddaných

žádný nebyl tak veliký aby mo-

hl býti klasifikován jako příčina
války Tyto přeřiny mohou býti

sledovány až do zahájeni války
Dlouho před tím než vyslanec

rakouský Dumba byl posláu do-

mů jako podnčcovatel stávek v

imerických závodech vláda měla

důkazy v rukou lo rakouské di-

plomatické a koasulární služby je
užíváno v této zemi pro německé

válečné účely Zřízenci tajné služ-

by shledali že rakouských diplo-

matických šifrovaných depeší a

úřadoven rakouských kousulů by-

lo používáno pro vyzvědačskou

práci která namnoze vedena byla

rakouskými úředníky
V několika případech kdy po-

norky potopily neodporující osob-

ní parolodě s velkou ztrátou na
životech zdálo se že ponorné lo-

dice byly rakouské ale bylo má-

lo pochyb o tom že důstojníky a

mužstvo tvořili Němci a že po-

norky jednaly tile německých roz-

kazů Nejpozoruhodnějším pří-

padem tohoto druhu bylo zničení

lodi Ancona v kterémžto případě
nikdy nebyla zjištěna zodpověd-- )

nost za teilťo čin

Prvním útokem na americkou

loď který vzbudil pozornost ná-

roda byl onen na americkou ná-

držkovou loď Petrolite Rakou-

ská ponorka vypálila na loď

člena mužstva a násilně

vzala si potřeby zatím co kapitán
lodi jeho nikojiuí byl držán na

Rakousko-Uhersk- a kteří jsou"

proti vládě duální monarchie a PíšlĚ) - Zaplaťte ú se vyléčíte

Zlatá žíla Urr- olettotlei ppŮKb klrrf rflttt tUltra tUg

nrtwjwSné nolwJlíiU uwriet tíAai chlurufara

ur nebo líni uuTld gndlíaUek nesouiit Vy
Maní ujlittoo f UWÍm pfdxdl kttfý pHItí pw oietfurául tldut pvafi M uplul
dokud oaocny ntni ryltien Plité tl pra biliia a Becutaicb umucecta m imtaj duiiM'-oi-

flm ut IQOtf fTuUutfricb Udl kuti byli tmi fjllDl & U TA&SV i Bw BldK UMAHA NEBAnglické úřední oznámení praví
že východní Afrika cplně zba-

vena byla nepřítele

novánL

po několik měsíců vládní agen-
ti shromažďovali informace ohled-

ně nepřátelské Činnosti Rakuša-

nů kteří nepodléhali obmezením

vyznačeným pro nepřiobčené
Němce v důsledku stavu války s

Německem a ti kteří byli dopade-
ni při nezákonných činech byli
zatčeni a souzeni dle obvyklého
kriminálního zákoníka

Mnozí jiní byli volni aby ce-

stovali a získávali informace ma-

jíce eenú pro nepřátele Ameriky
t'c teehnieky vedli si v mezích

zákona Vládní vyšetřovatelé ne-

dávno oznámili stěhování se vzdě-lanýe- h

Rakušanů ze Spojených
Států a má se za to že prchli v

předpokladu formálního prohlá-

šení války proti jejich zemi Me-

zi těmi nalézali se mnozí kteří

byli ve spojení s nepřátelskými

zájmy Následovně prohlášení vál-

ky v přítomné době přijde příliš
Dozdě aby dopadeni byli nejne-

bezpečněji! z vůdců nepřátelské-
ho vyzvědačského systému
Téměř 1000000 rakouských

poddanýeh ve Spojených Státech

bude postiženo prohlášením vál-

ky ježto podléhati budou nedáv-

nému rozkazu presidentovu o re-

gistraci všech nepřátelských ci-

zinců o nemožnosti cestovali bez

zvláštních dovolení a o vyloučení

jich z vodních front skladišť a

terminálů

Pravidla "jež uvedena budou v

platnost budou vydána v několi-

ka dnech odborem spravedlnosti
Úředníci uznávají že většina Ra-

kušanů v této zemi je neškodnou

á velká část zvláště Uhři ( ! !)
Češi a slovanské živly jsou ve

F DVOÉAK prodavač vepři)

Tel: So 8780

JOE FLOOD prodavač dobytka

Tel: 8o 1072

AL POWELL prodavač ovci

£vořá!c Commission Co
neb piAte nám a obdríitfi bezodkladnou odpověď

Telefon: 8a 607 — Boom 217 Exchange Bldg — So Omaha

sympatisují s věcí Spojených Stá-

tu Mnozí mezi nimi jsou Češi
a příslušníci jiných slovanských

plemen : která byla potlačována
rakouskou vládou Mnozí z nich

aby připojili se k zápasu za svo-

bodu svých krajanů a za účelem

uskutečnění svýeh národních snů

přidali se k americké armádě

vzdavše se nároků na výjimky
které mohli míti jako cizinci Je

patrné že nějaký druh výjimky
bude pro ně učiněn ježto vláda

nepřeje si jednati 8 nimi jako s

nepřáteli apřes to přeje si chrá-ni- ti

se co možno nejvíce

Prohlášení války Rakousku je

považováno také za signál k roz-

šíření americké pomoci na silně

tísněnou' Itálii Úředníci a diplo-

maté jnají za to' -- že to nejenom

Londýn 5 prosince — Vý-

chodní Afrika byla úplně zbave-- !

na nepřítele dle úředního ozná-- !

mění jež právě bylo tu vydáno
To znamená že poslední německá

kolonie padla do rukou anglické-
ho vojiika
[ Německá východní Afrika kte-

rá má pobřežní linii asi 620 mi}1

ŇéjlepSim mlatem k nakupováni stavebního dřiví jmi

f česká dřevařská ohrada
ponorce V důsledku toho ale hy dlouhou a odhadovanou rozlohu'

ó 384000 Čtverečních mílích na-- '
la jenom vedena ostrá diplomati-- j

Chicago Ltimber Copadena byla anglickými vojsky!
počítaje v to vojska jiho-afrie-

pod velením generála Jana Chri

eká korrespondence Má se za to

také že americký parník Sehuyl-kil- l

potopený v minulém týdnu
stal se obětí rakouské ponorky
ale není o tom přesných' důkazů

ivtU ií na (4 a Marcy ul„ Omaha Htposílí ftyčha' 3talskčibUau'--ěě'U-
táli 'Si:rLt'i í 'JiiL- '~1~"á'~-- - stiana Smutsc od severu a bel

' Češti prodÉvaíi Vás vždy ocuoluž e vzorné obslouii
'f tgickými vojsky

I M I I M"I"H I "M I I A iil'l l' l I M I II 14 4 ! VI Sil 4iiod jihu a západu
ČESKO-SLOVENSK-

Á AR--

MÁDA VE FRANCII
— ————r ~n
Tímto ornamuji vAem řntným starým i novým přUnivefim že vUatnlw

iiDD VU VV 99Američtí dobrovolnici přivítáni
skutečnosti pro spojence Násle-- i

dovnž takové přípády dojdou
ve vymáhání různých pra-

videl proti nepřátelům

který jest 6plné anovti vypraven viim vnitřním zaKzenim vkusní de

keováa a kde krajané tavitavíi do Omaby baleznou nyni řidnou ob

sliibu a pobodll' to nejlepšL Chutní jídla t pravé ieaké' kuchyní vidy
via uspokojí O přtaefi mintnlcb i venkovních krajan O uctivé Udi

JOSEF PIVOŇKA
Sob 13 WOllaiB bL OMAHA NEBBA8XA

Kampaň táto byla zahájena zá-

hy v roce' 1915: Před tím angli-

cká východní Afrika napadena
bylá nepřáieiským vojskem a ge--í

nerál Smuts který nastoupil té--!

lení po generálu siru Iloráce
Lockwoodovi Smith-Dorrieno-

shledal že má co Činiti armá-

dou asi o 50000 domorodého voj-

ska kterému pomáháno bylo asi

3000 německými
-

vojáky a jež
mělo značně silné dělostřelectvo

Zahájivše boje dne 8 března

anglická-
-

vojska po dvoutýden-
ních prudkých bojích vytlačila
německou armádu z anglického tí-

žemi a zmocnila se značné části
německého území Od té doby

pak postup anglických vojsk a řá-bo- r

německého území byl nepřetr-

žitý -

Nyní vfiechny zámořské kolonie

byly vzaty Německu Tyto kolo-

nie mají dohromady rozlohu yíoo

(Tisk kane Čes Nár Sdružení a

Svazu Čes Kat)
Cognac Francie v táboře

armády 3 prosin-
ce 1917 — První battalion česko-

slovenských dobrovolníků sorga-nisová- n

a pohotov Dnes konal
se velký koncert na počest dobro-

volníků z Ameriky Pěvecký sbor

zazpíval Marseillaisu Kde domov

můj a Nad Tatrou se blýská Čet-

ní francouzští důstojníci starosta
města a podprefekt kraje byli pří-
tomni Slavnost měla velký

- Sychravá

Založený oheň zničil množství

kukuřice

Table Rock Neb 5 prosince
— Velké skladiště kukuřice obsa-

hující 1000 bušlů kukuřice zniče-

no bylo požárem asi čtyři míle

západně odtud na Joe Milleťově

pronajaté farmě Má sc všeobec-

ně za to že oheň tento byl

zničuje tá zárove':žépomoc ía)

í4ůže bytí 'jjósl$n£ fŤprohlIíe

V ohledů' tomto butiou míti volnou

Arigliíkě Jawpisy-
- Jlř zpfii

Sek doílýcb jeáttómýslně schýá

íttjt poselství prřsjdenta Wiliopá

irohlaiují ktoloí důležito-

sti první třídy Veškeré redakční

články a povděkpra kvitují odho-

dlání' Ameriky fiětrvati ve válce

til do konečněhď vítězství věci

spravedlivé a odporučení presi-

denta Wilaona d prohlášení války

Rakoasku povalováno jc všeobec-

ně za další důkaz tohoto odhodlá-

ní London Time? jenom nesouhla-

sí s presidentovým rozlišováním

vlády německé od lidu německé-

ho a prohlašuje že tento lid jest

volným a ochotným nástrojem

syýcb pssvvníkA Žádný z posud-

ků časopisů nezabývá se výhrad-

ně presidentovou žádostí o vyhlá-še- ní

války Rakousku alo všechny

shoduji sely úsudku že je to krok

logický a žádoucí

Foiár sá vodní frontě y
'

Hw Yorku
'

New York N Y 5 prosince' —

Čtyři velké budovy na MorseovŽ

suchém doku ná jižní brooklynské
vodní frontě byly zničeny požá-

rem včera večer & škoda plameny

způsobená odhaduje se na $1000-00- 0

Původ ohně je neznám Vo-

jáci konající tu povinnost ozná-

mili že požár vznikl' náhle v te-

sařské dílní načež se rychle šířil

na ostatní budovy

Text resoluce o vyhlášeni

války Rakousko-Uhersk- u jak 11)00000 čtverečních mil a a- -

velkolepý nápoj na uhašení žízné

Jeot zdravý a oověžu jící
Jictó so ptiíjte po "FremoV kdy-

koliv máte žízeň Vyráběné
q láhvované

Fromont BovoragoCo Fremont Neb

si 14000000 obyvatel počítaje v

to asi 25000 bělochů

Resoluce nařizuje presidentu aby
užil veškeré branné síly proti

kaiserovn spojenci
Náhled duchovního — "Pova-

žuji za svoji povinost" pí&c rev
M" L Beanparíant kněz z farno-

sti v St Paul TErmite Qucbec

"vyslovití otevřené 4 upřímné
dosvčdčení ohledně Dr Petra Ho--

ilteHillniaii
boka Užíval jsem tento lék po
jpden rok a mohu říci že nemá
sobě rovného jako oživovatel a el

krve Je výtečný Lidé kte-

ří zde užívali lék ten jsou jím spo- -'

na moři ve vedení války pro-

ti vládě a lidu Spojených Stá-

tů Amerických z toho důvo--

du budiž

"Usneseno senátem a po-

slaneckou sněmovnou shro-

mážděnými ie stav války je
tímto prohlašován za stáva-

jící od pátého dne měsíce pro-
since 1917 mezi Spojenými

Státy a císařskou a králov-

skou rakousko-uhersko- u vlá-

dou a president je tímto spi--

nomocňován a je mu nařizo-

váno aby zaměstnal veškeré

námořní a vojenské branné

síly Spojených Států a zdro-

je vlády k vedení války pro-

ti rakousko-uhersk- é vládě a

k přivedení konfliktu k
zakončeni všechny

zdroje země j3ou tímto zasli-

bovány kongresem Spojených

Států"

kojeni — Jest to dobrodinec chu-

dého trpícího lidstva"
Dopis jako výše uvedený mlu-

ví n&vn za nebe Není třeba ko

Washington D C 6 prosince
--— Administrační resoluce prohla-

šující že stav války existuje mezi

Spojenými Státy a Rakouskem od

poledne dne 5 prosince 1917

jak předložena byla v poslanecké
němovně zní:

"Poněvadž královská a cí-

sařská rakousko-uhersk- á vlá-

da ukázala svoje nepřátel-
ství k lidu a vládl Spojených
Států přerušením diplomati- -

ckých styků a formálně sou-

hlasila se zásadou bezohled-

nosti ve vedení ponorkové

války přijatou její spojen- -

cem císařskou německou vlá-

dou s kterou Spojené Státy
nalézají se ve válce a posky-

tla tvému spojenci každou

podpora a pomoc na souši i

mentáře I)r Petra Hoboko má

rekord v úpéehu léčení lidských
"pmo"í nepřekonatelný žádným

jiným lékem Není k dostání v

lékárnách Zvláštní jednatelé do

koinmissionáři dobytkem

Exchange Bullding Stock Yards Station
SOUTH SIDE OMAHA NEBRASKÁ

Jsme jii v tomto bbebodn 20 rokS Nato vlastní tkaienoet a znalost
ce spojui se silami které pro díi prwujl — maji téi dloaholetou

íkafenořt A proto matete dívřrou se na nis spolebnoati nim v6řiti
DíioUi jme t millionfi dollera obrata obchodního v této dobé eoi do

srědénje i tanflatelé maji v aie dfivěro a ie jsme JWn tiskali ty asj-vyít- í

eeny m jakost dbytka jel trb poskytoval

Farmář nimrwn vlakem

Valparaiio Neb 5 prosince
— Robert Buchanan farmář byl
smrtelně zraněn když zasažen

byl vlakem Union Pacific dráhy
jenž přesunován byl zpět na zdej-

ší nádraží Zemřel za několik ho-

din po svém zranění Farmář byl

poněkud nahluchlým a neslyšel

přijíždí jícího vlaku- -

dávají ho lidem přímo z laborato
ře Pro podrobnosti pisté na: Dr
Peter Fahrney k Sou Co Chítyu
Řo Illinois — Advertisement


